
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

     

от  28 сентября 2023 года № 79  
город Красноуральск

О внесении изменений в Положение о Финансовом управлении
администрации городского округа Красноуральск, утвержденное

решением Думы городского округа Красноуральск 
от 27 сентября 2010 года № 538

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  пунктом 1  статьи  269.2  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей 27 Устава городского округа  Красноуральск,   постановлением
администрации  городского  округа  Красноуральск  от  01.08.2023  года  №  1268  «О
направлении  на  рассмотрение  и  утверждение  в  Думу  городского  округа
Красноуральск  проекта  решения  Думы  городского  округа  Красноуральск  «О
внесении  изменений  в  Положение  о  финансовом  управлении  администрации
городского округа Красноуральск, утвержденное  решением Думы городского округа
Красноуральск от 27 сентября 2010 года № 538», руководствуясь статьей 23 Устава
городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск, 

РЕШИЛА:

            1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации городского
округа  Красноуральск  (далее   -  Положение),  утвержденное  решением  Думы
городского  округа  Красноуральск  от  27  сентября  2010  №  538  «Об  утверждении
финансового  управления  администрации  городского  округа  Красноуральск  и
утверждении  Положения  о  Финансовом  управлении  городского  округа
Красноуральск»  с  изменениями,  внесенными  решениями  Думы  городского  округа
Красноуральск от 29 октября 2010 года № 576, от 18 марта 2013 года № 136, от 29
марта 2014 года № 282, от 29 сентября 2017 года № 17, от 30 мая 2019 года № 184, от
27 февраля 2020 года № 226 (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 48 Положения изложить в следующей редакции:

«48.  Осуществляет  на  территории  городского  округа  Красноуральск
полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю:



контроль  за  соблюдением  положений  правовых  актов,  регулирующих
бюджетные  правоотношения,  в  том  числе  устанавливающих  требования  к
бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных учреждений;

контроль  за  соблюдением  положений  правовых  актов,  обусловливающих
публичные  нормативные  обязательства  и  обязательства  по  иным  выплатам
физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также
за  соблюдением  условий  договоров  (соглашений)  о  предоставлении  средств  из
соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

контроль  за  достоверностью  отчетов  о  результатах  предоставления  и  (или)
использования  бюджетных средств  (средств,  предоставленных из  бюджета),  в  том
числе  отчетов  о  реализации  муниципальных  программ,  отчетов  об  исполнении
муниципальных  заданий,  отчетов  о  достижении  значений  показателей
результативности предоставления средств из бюджета;

контроль  в  сфере  закупок,  предусмотренный  законодательством  Российской
Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения муниципальных нужд.»;

2) признать утратившими силу подпункты 49 и 57 пункта 9 Положения.

2. Опубликовать настоящее решение опубликовать в газете «Красноуральский
рабочий»  и  разместить  на  официальном  сайте Думы  городского  округа
Красноуральск  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(www.dumakrur.ru).

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
опубликования  в газете «Красноуральский рабочий».

4.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А.Мурзаев)

Председатель Думы                                                                                                     
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых

2

http://www.dumakrur.ru/

	
	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации городского округа Красноуральск (далее - Положение), утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 27 сентября 2010 № 538 «Об утверждении финансового управления администрации городского округа Красноуральск и утверждении Положения о Финансовом управлении городского округа Красноуральск» с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск от 29 октября 2010 года № 576, от 18 марта 2013 года № 136, от 29 марта 2014 года № 282, от 29 сентября 2017 года № 17, от 30 мая 2019 года № 184, от 27 февраля 2020 года № 226 (далее – Положение) следующие изменения:
	1) пункт 48 Положения изложить в следующей редакции:
	«48. Осуществляет на территории городского округа Красноуральск полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю:
	Председатель Думы городского округа Красноуральск А.В. Медведев



